№ 5-0498-2603/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
         г. Сургут                                                                            18 марта 2025 года
         Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 302, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Ушакова Олега Александровича, ... года рождения, уроженца ..., гражданина РФ, паспорт ... проживающего по адресу: ...,
УСТАНОВИЛ:
 20.02.2025 в 22:45 часов Ушаков О.А. отсутствовал по месту жительства по адресу: ... тем самым нарушив ограничения возложенные на него решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры об установлении административного надзора в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, пребывания или фактического нахождения, в период с 22.00 часов до 06.00 часов каждых суток, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемый вину не признал. Пояснил, что в указанное время находился дома, возможно спал и не слышал сотрудников полиции.
Вина привлекаемого в совершении административного правонарушения доказана:
- протоколом об административном правонарушении, согласно которого    20.02.2025 в 22:45 часов Ушаков О.А. отсутствовал по месту жительства по адресу: ..., тем самым нарушив ограничения возложенные на него решением Сургутского городского суда ХМАО-Югры об установлении административного надзора в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, пребывания или фактического нахождения, в период с 22.00 часов до 06.00 часов каждых суток, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ;
- записью КУСП № 4572 от 20.02.2025;
- рапортом сотрудника полиции;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 20.02.2025;
        - копией вступившего в законную силу решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 07.08.2024 об установлении административного надзора;
- копией апелляционного определения от 15.10.2024;
- объяснениями Андреенкова И.М., Ушакова О.А.;
- копией заключения;
- копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию;
- копией предупреждения;
- копией заявления от 03.02.2025.
Доводы Ушакова О.А. опровергаются указанными выше доказательствами.
  Обстоятельств, смягчающих административную ответственность в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ не установлено.
  Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ не установлено.
          При определении вида и меры наказания, суд учитывает тяжесть правонарушения, личность нарушителя.
  На основании ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

  ПОСТАНОВИЛ:
Признать Ушакова Олега Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 5 суток.
Срок наказания исчислять с момента вынесения настоящего постановления с 18.03.2025 с 17 час. 00 мин.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
          Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 дней с момента получения копии постановления.
    Копия верна
 Мировой судья

            Е.В. Ачкасова